1A - 30VCC / VDC
0,5A - 125VCA / VAC
1A resistivo / resistive
220 VCC ; 250 VCA / 220  ; 250 VDC VAC
30 W / 62,5 VA
10µA 10 mVCC / mVDC
50 mΩ
810  operações mín. / operations min.

• Sealed
• UL recognized
Código de compra / How to order
13
MQ2RC2
Tensão nominal da bobina
Coil nominal voltage
Especificações de bobina / Coil specifications ( at 23°C)a/
Especificações de contato / Contact specifications
Características gerais / Characteristics
VDCC-5V - 5VCC /
VDCC2    - 12VCC /
VDCC3    - 24VCC /
* ±15% acima  de 1200Ω(over)
C-5V
C2
5
12
178
1028
140
140
12,5
30,0
0,5
1,2
£
£
Modelo
Type
Tensão Nominal
Nominal Voltage
VDCVCC /
Consumo Nominal
Nominal consumption
mW
Resistência (±10%)
Resistance (±10%)
  Ω*
3,75
9,0
£
£
Tensão de Operação
Pick-up Voltage
VDCVCC /
Tensão de Desoperação
Drop-out Voltage
VDCVCC /
Máx. Tensão Contínua
Max. Allowable Voltage
VDCVCC /
C3 24 48,0 18,0 2,4 200 2880£ £
-40 ~ 70ºC
1000 VCA (1 minuto) / 1000 VAC (1 minute)
1000 VCA (1 minuto) / 1000 VAC (1 minute)
1000 VCA (1 minuto) / 1000 VAC (1 minute)
3,0 pF máx.
2,0 pF máx.
1,0 pF máx.
1000 MΩ mín. (500 VCC ) / VDC
10 ~ 55 Hz amplitude dupla 3 mm / 3 mm d.a. 10 ~ 55Hz
10 ~ 55 Hz amplitude dupla 5 mm  / 5 mm d.a. 10 ~ 55Hz
10 G
100 G
14 9
0,5± 0,05
2,54
5
3
,5 0,25± 0,05
7,62
+